/

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « : ( / / » е Щ / ^ U L 2025 г. № ГАС
г. Владикавказ

О ведении видеозаииси"на входах в пункты проведения экзаменов в дни
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в Республике
Северная Осетия-Алания в 2025 году

В соответствии с п. 64 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля
2023 года № 233/552, решением государственной экзаменационной комиссии
Республики Северная Осетия-Алания для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (протокол от 20 февраля 2025 года № 3 ) п р и к а з ы в а ю :

1. Оборудовать средствами видеонаблюдения и вести видеозапись
на входах в пункты проведения экзаменов в дни проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2025 году.

2. Руководителю регионального центра обработки информации
Чумаченко А.Н. обеспечить бесперебойную видеозапись без трансляции в
сети «Интернет» на входах в пункты проведения экзаменов в дни проведения
государственной итоговой аттестации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.Швецов